

Informacja z realizacji kierunków działań i wskaźników przyjętych w harmonogramie Strategii na lata 2020 – 2022

Nr	KIERUNKI DZIAŁŃ	WSKAŹNIKI	REALIZATORZY	FINANSOWANIE	REALIZACJA WKAŹNIKÓW ZA ROK 200
I CEL ZAPOBIEGANIE KRYZYSOM I WSPIERANIE RODZIN					
1.	Zwiększenie dostępu do usług specjalistów: logopedy, terapeuty, psychologa dziecięcego i innych	Realizacja projektów unijnych. Realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych.	Samorząd miasta, instytucje pomocowe, szkoły, organizacje pozarządowe, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,	Budżet samorządu miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej - zadania zlecone, środki zewnętrzne, środki organizacji pozarządowych	Zrealizowano. W 2020 r. projekt „Nowoczesna szkoła – drogą do rozwoju” był kontynuowany. Dzieci z klas I-III i IV ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w roku szkolnym 2019/2020 miały dodatkowe zajęcia z logopedą, terapeutą integracji sensorycznej, specjalistą rehabilitacji ruchowej i gimnastyki korekcyjnej, terapii ręki oraz prowadzone były zajęcia korekcyjno – kompensacyjne. Specjalistyczne usługi opiekuńcze były świadczone 15 dzieciom przez pedagoga, logopedę i terapeutę SI (terapia sensoryczna).
2.	Edukacja rodziców poprzez pracę socjalną, asystenturę rodziny.	Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji asystentów rodziny w zakresie wspierania rodziny. Kontynuacja zatrudnienia asystentów rodziny w MOPS.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, samorząd miasta, instytucje pomocowe,	Budżet samorządu miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej - zadania zlecone, środki zewnętrzne,	Zatrudnionych w MOPS było 2 asystentów rodziny, którzy w 2020 r. uczestniczyli w 1 szkoleniu, pod opieką znajdowały się 22 rodziny, w których wychowywało się 58 dzieci.

3.	Organizacja programów i projektów edukacyjnych ukierunkowanych na rodziców.	Liczba programów i projektów edukacyjnych skierowanych do rodziców.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, samorząd miasta, instytucje pomocowe, szkoły, organizacje pozarządowe i kościelne, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Budżet samorządu miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, środki zewnętrzne, środki organizacji pozarządowych	Nie zrealizowano z powodu pandemii COVID-19.
5.	Koordynowanie prac Lokalnego Zespołu Interdyscyplinarnego (LZI) oraz grup roboczych dotyczących przemocy	Realizacja procedury „Niebieskie Karty” Działania LZI i grup roboczych	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, samorząd miasta, instytucje pomocowe, szkoły, organizacje pozarządowe i kościelne, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Budżet samorządu miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej - zadania zleczone, środki zewnętrzne, środki organizacji pozarządowych	Zrealizowano. W 2020 r. założono 183 Niebieskich kart, w tym 180 założyła KPP, 2 MOPS, 1 inna instytucja. Objętych procedurą NK było 136 rodzin, odbyło się 4 posiedzenia LZI oraz 299 posiedzeń grup roboczych.
6.	Wspieranie działań w zakresie organizacji wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.	Zlecenie i wspieranie działań i projektów ngo w mieście poprzez ogłaszanie	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, samorząd miasta,	Budżet samorządu miasta, Miejska	Zrealizowano. W 2020 r. w ramach realizacji zadań z zakresu działalności pożytku publicznego wypoczynek dla

		minimum 1 konkursu rocznie, w tym na organizację wypoczynku wakacyjnego dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych.	instytucje pomocowe, szkoły, organizacje pozarządowe i kościelne, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zewnętrzne, środki organizacji pozarządowych	dzieci z rodzin dysfunkcyjnych zorganizował Caritas Diecezji Drohiczyńskiej. Wsparciem objęto 15 dzieci. Kwota wsparcia 16 000,00 zł. Ponadto BDK w trakcie ferii zimowych zorganizował Zimowe Warsztaty Artystyczne dla dzieci i młodzieży (w tym dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych), podczas których realizowany był program profilaktyczny. Dzieci uczestniczyły w warsztatach plastycznych, teatralnych, kulinarnych, było wyjście do biblioteki i wyjazd do ZOO i na lodowisko. Udział wzięło 30 dzieci. Natomiast w trakcie wakacji BDK zorganizował Warsztaty Letnie pt. „Odkrywcy Natury”. Uczestnikami była 14 osobowa grupa dzieci i młodzieży. Odbyły się spotkania profilaktyczne, spotkanie dot. udzielania pierwszej pomocy. Dzieci wzięły udział w warsztatach: teatralnych, poetyckich, muzycznych, wokalnych, tanecznych, fotograficznych, kulinarnych, warsztatach z robotyki, grach i zabawach. Dzieci skorzystały z Pływalni „Wodnik”.
7.	Kontynuacja realizacji programów służących zaspokajaniu potrzeb rodzin: świetlic dla dzieci, dożywiania, wypoczynku i zajęć dla dzieci, stypendiów socjalnych, klubu dziecięcego	Wsparcie 4 świetlic prowadzonych przy szkołach oraz świetlicy dla 25 dzieci Caritas Diecezji Drohiczyńskiej.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, samorząd miasta, instytucje pomocowe, szkoły, organizacje pozarządowe i kościelne, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,	Budżet samorządu miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej -	Zrealizowano. W roku 2020 w 4 świetlicach przy bielskich szkołach wsparcie uzyskało ok. 200 dzieci oraz 20 dzieci w świetlicy prowadzonej przez Caritas Diecezji Drohiczyńskiej. Zajęcia świetlicowe dla 30 dzieci prowadziło również Stowarzyszenie Ojcowizna Ziemi Bielskiej.

		<p>Realizacja programów:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) dożywiania w szkołach dla minimum 300 dzieci, b) wyprawka szkolna wypłacana przez MOPS, c) rządowy program Wyprawka Szkolna, d) stypendia socjalne dla 200 dzieci, e) kontynuacja wspierania finansowego klubów i żłobków dziecięcych, f) realizacja „Karty Dużej Rodziny”, g) świadczenie wychowawcze 500+”, h) realizacja zadań określonych w ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 	<p>Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>	<p>zadania zlecone, środki zewnętrzne, środki organizacji pozarządowych</p>	<p>Zrealizowano.</p> <ul style="list-style-type: none"> a) dożywianiem w szkołach było objętych 200 dzieci, b) dodatek z tyt. rozpoczęcia roku szkolnego otrzymało 505 dzieci , zaś wsparcie w ramach Programu „Dobry Start” otrzymało 2617 dzieci, c) w 2020 r. na dofinansowanie zakupu podręczników w ramach rządowego programu Wyprawka szkolna dofinansowanie otrzymało 32 uczniów na kwotę 7.114,89 zł, d) w 2020 r. 169 uczniom wypłacono stypendia socjalne i 5 os. zasiłek szkolny na łączną kwotę 121 351,60 zł. e) w 2020 r. na terenie miasta od 01.01.2020 r. do 30.09.2020 r. funkcjonował 1 Klub dziecięcy i 7 żłobków, które otrzymały wsparcie finansowe w wysokości 379.500,00 zł, zaś od 01.10.2020 do 31.12.2020 r. funkcjonowało 8 żłobków, które otrzymały dofinansowanie na kwotę 142.100,00 zł. f) w 2020 r. programem KDR objęto 78 rodzin, którym przyznano 323 karty tradycyjne i 132 karty elektroniczne. Z powyższego rodzicom przyznano 198 kart tradycyjnych i 85 kart elektronicznych, a dzieciom 125 kart tradycyjnych i 47 kart elektronicznych, g) świadczenie wychowawcze 500+
--	--	---	---	---	---

					otrzymało 4316 dzieci na kwotę 24.610 154,24zł, h) świadczenia w ramach ustawy „Za życiem” otrzymały 3 osoby na kwotę 12.000zł.
9.	Wsparcie uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym szczególnie uzdolnionych.	Pomoc psychologiczno – pedagogiczna dla uczniów niepełnosprawnych oraz organizacja dodatkowych zajęć, w tym w ramach projektu „Nowoczesna szkoła – drogą do rozwoju”.	samorząd miasta, szkoły, organizacje pozarządowe i kościelne	Budżet samorządu miasta, środki zewnętrzne, środki organizacji pozarządowych	Zrealizowano. W roku 2020 w ramach projektu „Nowoczesna szkoła – drogą do rozwoju” uczniowie kl. IV-VIII brali udział w indywidualnych konsultacjach oraz w zajęciach wyrównawczych zajęciach rozwijających zainteresowania, w tym kompetencje cyfrowe, techniczne, z zakresu przedsiębiorczości i umiejętności społecznych. W SP5 utworzono salę do terapii integracji sensorycznej i terapii ręki dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych.
10.	Prowadzenie punktów informacyjno – konsultacyjnych, zespołów interdyscyplinarnych.	Działania punktów informacyjno-konsultacyjnych w mieście Bielsk Podlaski.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, samorząd miasta, instytucje pomocowe, organizacje pozarządowe Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Budżet samorządu miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, środki zewnętrzne,	Zrealizowano. W 2020 r. w mieście działały punkty: - Punkt Konsultacyjny ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie przy ul. Sienkiewicza 11A, - Punkt informacyjny ds. przeciwdziałania uzależnieniom przy Urzędzie Miasta Bielsk Podlaski.
II CEL ROZWÓJ RYNKU PRACY I WSPARCIE OSÓB BEZROBOTNYCH					

Nr	KIERUNKI DZIAŁANIA	WSKAŹNIKI	REALIZATORZY	FINANSOWANIE	REALIZACJA WSKAŹNIKÓW ZA ROK 2020
4.	Pozyskiwanie funduszy na aktywizację grup znajdujących się w szczególnie trudnym położeniu na rynku pracy.	<p>Liczba projektów/programów skierowanych do osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy.</p> <p>Liczba podpisanych porozumień/zawiązanych partnerstw w celu wspólnych działań na rzecz przedmiotowej grupy.</p>	Powiatowy Urząd Pracy,	Środki Powiatowego Urzędu Pracy, środki zewnętrzne, środki organizacji pozarządowych	<p>Zrealizowano. W 2020 r. Powiatowy Urząd Pracy realizował:</p> <ul style="list-style-type: none"> -2 projekty ze środków UE: współfinansowany z PO WER skierowany do osób do 30 r. ż. ,w tym w szczególności do bezrobotnych niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych i o niskich kwalifikacjach; - 1 projekt współfinansowany z RPO WP skierowany do osób powyżej 30 roku życia, w tym w szczególności do osób 50+, długotrwale bezrobotnych i osób niepełnosprawnych. - 3 programy finansowane z rezerwy Funduszu Pracy skierowane do osób: z terenów wiejskich, powracających z zagranicy i osób, które straciły pracę z powodu pandemii COVID-19. <p>Większość działań urzędu w 2020 r. miało związek z sytuacją pandemiczną w kraju, miało na celu pomoc przedsiębiorcom i ich pracownikom.</p> <p>Urząd Pracy podpisał 2 umowy partnerskie na realizację dwóch projektów dla osób dorosłych powyżej 18 roku życia, zamieszkałych na terenie powiatu bielskiego uczestniczących z własnej inicjatywy w pozaszkolnych formach kształcenia ustawicznego.</p>
7.	Działania edukacyjne, szkoleniowe i warsztatowe dotyczące wiedzy i umiejętności ekonomiczno – gospodarczych dla różnych grup społecznych.	Liczba działań edukacyjnych, szkoleniowych i warsztatowych dla różnych grup społecznych.	Powiatowy Urząd Pracy, organizacje pozarządowe, grupy zawodowe, służby mundurowe,	Środki Powiatowego Urzędu Pracy, , środki zewnętrzne,	<p>Działania zrealizowane w 2020:</p> <p>1.Porada grupowa: Warsztaty pt. „I Ty możesz zostać przedsiębiorcą, w których uczestniczyło 18 osób zainteresowanych rozpoczęciem własnej działalności</p>

				środki organizacji pozarządowych	gospodarczej. 2. Pięć spotkań w ramach grupowej informacji zawodowej dotyczących form wsparcia oferowanych przez PUP Bielsk Podlaski oraz perspektyw rozwoju i aktywizacji w służbach mundurowych.
9.	Prowadzenie prac społecznie użytecznych, robót interwencyjnych, staży i kontraktów socjalnych dla osób nieaktywnych	Liczba lub rodzaj podjętych działań na rzecz osób nieaktywnych	Urząd Miasta, Powiatowy Urząd Pracy, poradnie, organizacje pozarządowe, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,	Środki Powiatowego Urzędu Pracy i instytucji w których były realizowane staże i prace interwencyjne.	Zrealizowano. Działania skierowane do osób bezrobotnych: 167 osób odbyło staże, zorganizowano 53 prace interwencyjne (na większość obu form skierowano bezrobotnych zamieszkujących Bielsk Podlaski); nie realizowano prac społecznie użytecznych na terenie miasta Bielsk Podlaski.
10.	Budowa sieci współpracy między instytucjami i organizacjami pracującymi na rzecz rynku pracy.	Liczba porozumień o współpracy/partnerstwie zawartych w celu przeciwdziałania bezrobociu i promowaniu zatrudnienia i samozatrudnienia.	Powiatowy Urząd Pracy, gminy powiatu bielskiego	Środki Powiatowego Urzędu Pracy, środki budżetów gminy powiatu bielskiego, środki zewnętrzne.	Sytuacja związana z pandemią COVID-19 uniemożliwiła wiele działań. Podpisano porozumienia z gminami powiatu w sprawie realizacji prac społecznie - użytecznych (nie było wśród nich gminy miejskiej Bielsk Podlaski).
11.	Stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie monitorowania zjawiska bezrobocia.	Liczba kontaktów pomiędzy UM i MOPS, a PUP Bielsk Podlaski.	Urząd Miasta, Powiatowy Urząd Pracy, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,	Budżet samorządu miasta, środki Powiatowego Urzędu Pracy, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,	Zrealizowano. Bieżąca współpraca, przepływ informacji wg potrzeb (w 2020 głównie współpraca za pośrednictwem zdalnych środków komunikacji). Codzienna weryfikacja danych i wymiana informacji poprzez platformę informatyczną SEPI. Ponadto przedstawiciel PUP wchodzi w skład Zespołu ds. monitoringu i ewaluacji wdrażania Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Bielsk Podlaski na lata 2014 – 2022 i bierze czynny udział w spotkaniach zespołu.
III CEL ROZWÓJ SYSTEMU WSPARCIA NA RZECZ OSÓB CHORYCH, STARSZYCH, NIEPEŁNOSPRAWNYCH					

Nr	KIERUNKI DZIAŁANIA	WSKAŹNIKI	REALIZATORZY	FINANSOWANIE	REALIZACJA WSKAŹNIKÓW ZA ROK 2020
1.	<p>Rozwijanie systemu pomocy/usług osobom starym, chorym i niepełnoprawnym w ich środowisku zamieszkania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozwój usług opiekuńczych, zatrudnienie większej liczby osób z kwalifikacjami do pracy z osobami starszymi i samotnymi, - utrzymanie programu oraz zadań Środowiskowego Domu Samopomocy, -prowadzenie klubów seniora i Uniwersytetu Trzeciego Wieku, -prowadzenie wolontariatu na rzecz pomocy osobom starszym, niepełnosprawnym. 	<p>Wzrost świadczeń usług opiekuńczych na poziomie 120 osób.</p> <p>Finansowanie minimum 35 osobom pobytu w Domu Pomocy Społecznej.</p> <p>Utrzymanie programu oraz zadań Środowiskowego Domu Samopomocy dla minimum 27 osób.</p> <p>Wsparcie UTW poprzez dotacje w ramach konkursu ofert dla ngo.</p> <p>Prowadzenie Klubu Wolontariatu - oraz prac na rzecz lokalnego środowiska osób starszych i chorych przez młodzież.</p>	<p>Urząd Miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, szkoły, poradnie, organizacje pozarządowe, grupy nieformalne, Domy Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy, Uniwersytet Trzeciego Wieku, policja, sąd, Poradnia Terapii Uzależnień</p>	<p>Budżet samorządu miasta, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, środki zewnętrzne,</p>	<p>Usługi opiekuńcze świadczone 127 osobom w tym opieka 75+ 44 osobom przez 17 opiekunek.</p> <p>Sfinansowano pobyt w Domu Pomocy Społecznej 38 osobom na kwotę 1.033 847,79zł.</p> <p>W Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym SPZOZ w Bielsku Podlaskim w 2020 r. zwiększono liczbę łóżek z 20 do 24.</p> <p>Zrealizowano. W 2020 r. w Środowiskowym Domu Samopomocy w Bielsku Podlaskim przebywało 27 osób.</p> <p>Zrealizowano. W 2020 r. w trybie małych grantów Bielskie Stowarzyszenie UTW otrzymało dotacje na kwotę 2.500 zł.</p> <p>Zrealizowano. W 2020 r. w SP5 w ramach szkolnego Klubu Wolontariatu „W jedną stronę” młodzież (37 os.) prowadziła działania na rzecz pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym oraz chorym dzieciom (zbieranie nakrętek dla Miłoszka, akcja pisania listów do „przyszywanych babć i dziadków”, wysyłanie własnoręcznie robionych kartek i słodyczy do DPS-u w Czerewkach).</p> <p>Zrealizowano. W 2020 r. uczestnicy Klubu Seniora „Retro” działającego przy BDK uczyli się ról aktorskich i przygotowywali</p>

					<p>się do konkursów recytatorskich. Seniorzy zostali laureatami konkursów recytatorskich na szczeblu woj. i ogólnopolskim.</p> <p>W BDK prowadzone były zajęcia ruchowo-gimnastyczne dla Pań w wieku 50+.</p>
2.	<p>Kontynuacja likwidacji barier architektonicznych i komunikacyjnych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - systematyczne przystosowywanie do potrzeb osób niepełnosprawnych obiektów użyteczności publicznej - umożliwienie pokonywania różnic poziomów w miejscach gdzie występują różnic 	Przebudowa elementów nawierzchni ulic miejskich.	Urząd Miasta,	Budżet samorządu miasta, środki zewnętrzne,	<p>Zrealizowano. W 2020 r. w mieście Bielsk Podlaski chodniki dla pieszych, ścieżki rowerowe oraz jezdnie dostosowano do poruszania się przez osoby niepełnosprawne w ulicach: Warzywnej i Pogodnej, chodnik dla pieszych w części ul. Żeromskiego, pas pieszo-jezdny w części ul. Ogrodowej (odcinek od ul. Mickiewicza do ul. Wschodniej), pochylnię dla osób niepełnosprawnych przy budynku Przedszkola nr 9 Leśna Polana.</p>
4.	<p>Upowszechnienie informacji o zdrowym stylu życia. Zaangażowanie i wspieranie organizacji pozarządowych, służby zdrowia (służb specjalistycznych) do prowadzenia szeroko zakrojonej akcji na rzecz zdrowego stylu życia.</p>	<p>Promocja zdrowego stylu życia poprzez działania Koła Diabetyków i Klubu Zdrowia.</p>	<p>Urząd Miasta, poradnie, organizacje pozarządowe, grupy nieformalne, niepubliczne placówki medyczne,</p>	<p>Budżet samorządu miasta, środki zewnętrzne,</p>	<p>Zrealizowano. W I kwartale 2020 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej z uwagi na epidemię COVID-19 odbyły się tylko dwa spotkania Klubu Zdrowia i Klubu Diabetyków. Zainteresowani mieszkańcy mieli możliwość posłuchać wykładów prowadzonych przez lekarzy różnych specjalności na temat różnych schorzeń i profilaktyki np. o depresji.</p>

		Realizacja szczepień profilaktycznych przeciw grypie dla mieszkańców w wieku 60+.			Zrealizowano. W roku 2020 w ramach „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Bielska Podlaskiego po 60 roku życia na lata 2018-2020” zaszczepiono 321 osób w wieku 60+.
8.	Organizowanie pomocy w placówkach specjalistycznych (terapeutyczna, skierowane na leczenie odwykowe)	Otwarcie dziennego Domu Seniora – „Przystań Opatrzności” przy Parafii Najświętszej Opatrzności Bożej w Bielsku Podlaskim	Parafia Najświętszej Opatrzności Bożej, Urząd Miasta, organizacje pozarządowe, grupy nieformalne,	Budżet samorządu miasta, środki parafialne, dotacje, środki zewnętrzne,	Zrealizowano. W 2020 r. Parafia Rzymskokatolicka pw. „Najświętszej Opatrzności Bożej” w Bielsku Podlaskim otworzyła dzienny Dom Seniora – „Przystań Opatrzności”, w którym seniorzy w wieku 60+ mogą przebywać w ciągu dnia, skorzystać z bezpłatnych zabiegów rehabilitacyjnych, brać udział w zajęciach dodatkowych, integrować się.
10.	Poszerzenie integracyjnego systemu edukacji: - umożliwienie nauki dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i umysłowo wraz ze swoimi zdrowymi rówieśnikami	Utrzymanie i tworzenie nowych oddziałów integracyjnych w placówkach oświatowych. Kontynuacja edukacji włączającej.	Urząd Miasta, szkoły podstawowe, przedszkola,	Budżet samorządu miasta, środki zewnętrzne i unijne,	Zrealizowano. W bielskich szkołach podstawowych w roku szkolnym 2019/2020 uczyło się 56 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, zaś w roku szkolnym 2020/2021 (stan na 30 września 2020 r.) – 59 uczniów. W roku 2020 w Szkole Podstawowej nr 3 z DNJB im. J. Kostyczewicza funkcjonowało 6 oddziałów integracyjnych (w roku szkolnym 2019/2020 – 5 oddziałów integracyjnych). W Przedszkolu Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi funkcjonowało 5 oddziałów integracyjnych. W szkołach podstaw. w klasach nieintegracyjnych, w których uczyli się uczniowie z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego przydzielano nauczycieli współorganizujących proces kształcenia.
12.	Współpraca z instytucjami, organizacjami,	Wsparcie NGO poprzez	Urząd Miasta,	Budżet	Zrealizowano. W 2020 r. w ramach

	kościółami, związkami wyznaniowymi, które prowadzą akcje na rzecz ludzi starych, niepełnosprawnych, chorych. Wspieranie działalności organizacji pozarządowych i grup nieformalnych działających na rzecz osób zależnych.	dotacje w ramach konkursu ofert działających na rzecz osób starszych.	organizacje pozarządowe, grupy nieformalne, Uniwersytet Trzeciego Wieku, policja, sąd,	samorządu miasta, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, środki zewnętrzne,	konkursu ofert przyznano dotacje: Stowarzyszeniu Rodziców Osób Niepełnosprawnych „Lazur Nadziei” w wysokości 6500 zł, Stowarzyszeniu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Szansa” w wysokości 7 000 zł, Stowarzyszeniu Pomocy „Serce Ludzi Ziemi Bielskiej” w wysokości 4800 zł, Caritas Diecezji Drohiczyńskiej w wysokości 1000 zł, Polskiemu Związkowi Niewidomych Okręg Podlaski w wysokości 3200 zł, Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Bielsku Podlaskim w wysokości 2600 zł.
CEL IV BUDOWANIE SYSTEMU BEZPIECZEŃSTWA					
Nr	KIERUNKI DZIAŁANIA	WSKAŹNIKI	REALIZATORZY	FINANSOWANIE	REALIZACJA WSKAŹNIKÓW ZA ROK 2020
3.	Działania na rzecz poprawy świadomości społecznej w zakresie ochrony przeciwpożarowej.	Realizacja konkursów dla dzieci i młodzieży w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Realizacja działań edukacyjnych nt. ochrony przeciwpożarowej (np. pogadanki, wydanie ulotek).	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, szkoły, przedszkola	Budżet Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, środki zewnętrzne	Zrealizowano. W 2020 r. przeprowadzono 1 konkurs dla dzieci i młodzieży – eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej – udział wzięło 9 osób. Działania edukacyjne nt. ochrony ppoż.: - pogadanki, pokazy – 16, w których wzięło udział 30 dzieci i 211 osób dorosłych (w tym w ramach kampanii prewencji społecznej : Bezpieczne Wakacje, Czujka na straży twojego bezpieczeństwa, Stop pożarom traw) - ulotki: Nie wypalaj Traw, Czujka na straży twojego bezpieczeństwa, Czad).

4.	Usprawnienie organizacji działań ratowniczych poprzez organizację ćwiczeń, monitoring gotowości sił i środków.	Organizacja ćwiczeń praktycznych w obiektach znajdujących się na terenie miasta w celu doskonalenia organizacji działań ratowniczo-gaśniczych oraz doskonalenia współdziałania z innymi podmiotami (Policja, SP ZOZ, PRM).	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, szkoły, przedszkola i inne instytucje	Budżet Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, środki zewnętrzne	Zrealizowano. W 2020 r. na terenie miasta zorganizowano i przeprowadzono 7 ćwiczeń praktycznych.
5.	Doposażenie bazy logistycznej i zasobów sprzętowych straży pożarnej.	Zakup sprzętu do prowadzenia działań ratowniczych w zakresie ratownictwa wysokościowego: - zakup sprzętu do prowadzenia działań ratowniczych w zakresie ratownictwa wodno-lodowego, - zakup wyposażenia ochrony osobistej strażaków.	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, szkoły, przedszkola i inne instytucje	Budżet Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, środki zewnętrzne	Zrealizowano. W 2020 r. Dokonano zakupu: - sprzętu do prowadzenia działań ratowniczych w zakresie ratownictwa wysokościowego (ok. 4000 zł), - wyposażenia ochrony osobistej strażaków, w tym m.in.: ubrania specjalne (28000 zł), obuwie specjalne PSP (3600 zł.), umundurowanie koszarowe (9400. zł.), aparaty do ochrony dróg oddechowych wraz z zestawem do komunikacji (10200zł.), pozostałe umundurowanie tj. rękawice specjalne, kominiarki, sztormiak, hełmy, sygnalizator bezruchu (3600 zł) Ponadto w w/w zakresie pozyskano z Komendy Wojewódzkiej PSP w formie nieodpłatnego przekazania pralnicowirówkę wraz z suszarką bębnową o wartości 44000zł (w celu utrzymania czystości i sprawności ubrań specjalnych).
7.	Instalacja monitoringu zewnętrznego i wewnętrznego na obiektach gminnych.	Instalacja nowych i utrzymanie już istniejących kamer monitoringowych na obiektach gminnych.	Urząd Miasta, szkoły podstawowe, przedszkola	Budżet samorządu miasta, środki zewnętrzne	W mieście nie ma zainstalowanego monitoringu miejskiego finansowanego z budżetu miasta. Kamery są zainstalowane na budynku UM, bielskich szkołach podstawowych i w dwóch przedszkolach Nr 3 i Nr 5.

8.	Wzrost liczby patroli w gminie.	Realizacja zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego – patrole piesze w KPP w Bielsku Podlaskim.	Urząd Miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Komenda Powiatowa Policji, Komenda	Budżet samorządu miasta, budżet Komendy Powiatowej Policji, środki zewnętrzne	Zrealizowano. 08.07.2020 r. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Komendantem Powiatowym Policji w Bielsku Podlaskim a Burmistrzem Miasta Bielsk Podlaski na realizację patroli pieszych i patroli rowerowych na kwotę 35.000 zł. W ramach ww. porozumienia 158 policjantów pełniło służbę w patrolu pieszym. W trakcie pełnienia służby policjanci wylegitymowali 109 osób i ujawnili 884 wykroczenia (758 pouczone, 113 ukarano mandatami karnymi), do sądu skierowano wnioski o ukaranie w stosunku do 13 os.
11.	Edukacja właścicieli psów, rozwój opieki nad bezdomnymi zwierzętami.	Realizacja programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Bielsk Podlaski.	Urząd Miasta, organizacje pozarządowe, schroniska dla zwierząt, placówki weterynaryjne	Budżet samorządu miasta, środki zewnętrzne	Zrealizowano. W 2020 r. dokonano 51 sterylizacji/kastracji bezdomnych kotów i 7 bezdomnych psów. Ponadto dokonano sterylizacji/kastracji/znakowania 64 psów właścicieli oraz 142 kotów właścicieli oraz oznakowano 47 psów właścicielskich. W schronisku przebywało 9 psów z 2019 r. zaś w 2020 r. do schroniska trafiło 13 psów, 12 psów ze schroniska zostało adoptowanych, były dwa zgony.
13.	Współpraca ze szkołami i ośrodkami terapeutycznymi w kierunku budowania kompleksowych programów zapobiegania agresji.	Liczba spotkań z placówkami w ramach realizacji programu zapobiegania agresji.	Urząd Miasta, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komenda Powiatowa Policji,	Budżet samorządu miasta, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, środki zewnętrzne	Nie zrealizowano z powodu panującej epidemii COVID-19.

			szkoły, poradnie, organizacje pozarządowe,		
CEL V ROZWÓJ INFRASTRUKTURY I KAPITAŁU SPOŁECZNEGO					
Nr	KIERUNKI DZIAŁANIA	WSKAŹNIKI	REALIZATORZY	FINANSOWANIE	REALIZACJA WSKAŹNIKÓW ZA ROK 2020
1.	Wzbogacenie działalności o wspólne inicjatywy z bielskimi stowarzyszeniami oraz organizacjami.	Realizacja Pikników Organizacji Pozarządowych.	Urząd Miasta, organizacje pozarządowe, grupy nieformalne	Budżet samorządu miasta, środki zewnętrzne.	Nie zrealizowano pikniku z powodu panującej epidemii COVID-19.
2.	Uaktywnienie środowiska ludzi dorosłych i starszych poprzez odkrywanie i pokazywanie ich codziennych talentów (hobbystów z różnych dziedzin, robótek domowych, pasji literackich i artystycznych).	Funkcjonowanie Miejskiej Rady Seniorów w Bielsku Podlaskim. Działalność organizacji pozarządowych na rzecz środowiska senioralnego w mieście Bielsk Podlaski.	Urząd Miasta, Miejska rada Seniorów, organizacje pozarządowe, grupy nieformalne,	Budżet samorządu miasta, środki zewnętrzne, środki organizacji pozarządowych,	Zrealizowano. W 2020 r. przedstawiciele MRS wzięli udział w I Podlaskim Kongresie Rad Seniorów i w Forum Podlaskich Rad Seniorów oraz wzięli udział w projekcie realizowanym przez Stowarzyszenie Szukamy Polski. Opiniowała uchwały i programy, w tym dotyczące „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Bielska Podlaskiego po 65 roku życia na lata 2021 – 2023” oraz Roczne programu współpracy Miasta Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. Zrealizowano. W 2020 r. Urząd Miasta Bielsk Podlaski w ramach konkursu ofert przyznał dotację 3 organizacjom działającym na rzecz seniorów na kwotę 6000,00 zł. Polski Związek Niewidomych Okręg Podlaski przeprowadził projekt pt. „Aktywny Senior”, Stowarzyszenie Pomocy

					Osobom Niepełnosprawnym „Szansa” zrealizowało projekt pt. „ Seniorzy podróżują i wiekiem się nie przejmują”, zaś Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Bielsku Podlaskim przeprowadził projekt pt.: „Zagospodarowanie czasu wolnego”.
3.	Poprawa infrastruktury i wyposażenia placówek edukacyjnych	Termomodernizacja przedszkoli i szkół podstawowych.	Urząd Miasta, Urząd Marszałkowski Woj. Podlaskiego,	Budżet samorządu miasta, środki zewnętrzne.	Zrealizowano. W 2020 r. kontynuowano termomodernizację Przedszkola Nr 9 Leśna Polana, która rozpoczęła się w 2019 r. Całkowita wartość projektu: 1.601.026,08 PLN, w tym dofinansowanie: 994.613,49 PLN. Termomodernizację zakończono 18.09.2020 r.
6.	Inicjowanie i rozwój form integracji rodzin ze społecznością lokalną – wspieranie wypoczynku rodzinnego; współorganizowanie i promowanie imprez integracyjnych i kulturalnych, festynów, konkursów.	Realizacja kampanii „Postaw na rodzinę”.	Urząd Miasta, organizacje pozarządowe, grupy nieformalne	Budżet samorządu miasta, środki zewnętrzne.	Zrealizowano. W 2020 r. Miasto Bielsk Podlaski realizowało kampanię „Postaw na Rodzinę”, której celem było budowanie poczucia jedności z najbliższymi członkami rodziny, tworzenie okazji do wspólnego przebywania rodziców z dziećmi, propagowanie zdrowego stylu życia, kształtowanie postaw prozdrowotnych. W różnego rodzaju działaniach wzięło udział około 300 osób. Wydatki na kampanię wyniosły 5.808,87 zł
8.	Współtworzenie gminnego kalendarza kultury i edukacji w sposób partycypacyjny, korzystanie z różnorodnych form konsultacji i promocji.	Realizacja gminnego kalendarza kultury i edukacji w mieście Bielsk Podlaski.	Urząd Miasta, Bielski Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna, organizacje pozarządowe, grupy nieformalne	Budżet samorządu miasta, środki zewnętrzne.	Zrealizowano. W 2020 r. pomimo panującej epidemii COVID-19 Bielski Dom Kultury opracował gminny kalendarz wydarzeń kulturalnych w mieście. Część zaplanowanych wcześniej działań nie mogło być jednak zrealizowanych z uwagi na różne obostrzenia wynikające z przepisów nadrzędnych i z przyczyn niezależnych od organizatorów zaplanowanych wydarzeń. Niektóre z wydarzeń zostały zrealizowane w reżimie

					sanitarnym, a niektóre w formie online.
9.	Rozwój nieodpłatnych form rozwoju zainteresowań.	Realizacja kół zainteresowań w placówkach oświatowych i instytucjach kultury.	Urząd Miasta, ośrodki sportu i kultury, placówki oświatowe, organizacje pozarządowe,	Budżet samorządu miasta, środki zewnętrzne.	Zrealizowano. W 2020 r. w ograniczonym zakresie w związku z pandemią COVID-19 były częściowo realizowane dodatkowe zajęcia i koła zainteresowań dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych odpowiednio do specyfiki danej placówki (m.in. zajęcia sportowe, plastyczne, czytelnicze, teatralne, muzyczne, taneczne, dziennikarskie, wolontarystyczne itp.). W Szkole Podstawowej nr 5 funkcjonuje 50 Drużyna Harcerska i Gromada Zuchowa, a Przedszkolu Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi funkcjonuje Gromada Zuchowa.
12.	Pozyskanie przy pomocy partnerów nowych środków na realizację młodzieżowych pomysłów.	Liczba zrealizowanych młodzieżowych projektów przy pomocy partnerów.	Urząd Miasta, placówki oświatowe	Budżet samorządu miasta, środki zewnętrzne.	Zrealizowano. W Szkole Podstawowej nr 5 w 2020 r. w ramach Erasmus+ realizowano projekty: pt. Cultural Heritage, Building the Future. Liczba osób 25, okres realizacji od 01.09.2018 do 31.06.2020, „Art. – ICE- ICT Hoop”. Liczba osób 25, okres realizacji 01.05.2020 do 31.08.2022. Szkoła Podstawowa nr 5 razem z partnerem Bielska Inicjatywa Społeczna w roku szkolnym 2020/2021 realizowała projekt: Planeta - Ziemia Nasz Dom.

W roku 2020 w ramach Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Bielsk Podlaski na lata 2014 – 2022 były również realizowane następujące programy:

- 1) Program Współpracy Miasta Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020.
- 2 Gminny Program Ochrony Zdrowa Psychicznego w Bielsku Podlaskim na lata 2016-2020
- 3) Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Bielsku Podlaskim na lata 2016-2020.
- 4) Gminny Program Wspierania Rodziny w Bielsku Podlaskim na lata 2018-2020.
- 5) Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.

BURMISTRZ MIASTA
/-/ Jarosław Borowski